
 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

02.11.2015 № 568 

г. Биробиджан 

Об  аттестации 

педагогических работников 

 

В соответствии с Порядком  проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014  № 276 и на основании решения аттестационной  

комиссии   от 30.10. 2015 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить высшую квалификационную категорию по должности  

«тренер-преподаватель» на период с 30.10.2015 по 30.10.2020 г.г.: 

Бральгину Михаилу Владимировичу, тренеру-преподавателю ОГБУ ДО  

«Детско-юношеская спортивная школа облспорткомитета»;  

Милевскому Сергею Владимировичу, тренеру-преподавателю ОГБУ 

ДО «Детско-юношеская спортивная школа облспорткомитета»; 

Нежинскому Евгению Викторовичу,  старшему тренеру - 

преподавателю ОГБУДО «Детско-юношеская спортивная школа 

облспорткомитета». 

2. Установить высшую квалификационную категорию по должности  

«учитель» на период с 30.10.2015 по 30.10.2020 г.г.: 

Васильевой Татьяне Александровне, учителю русского языка и 

литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18                       

п. Теплоозѐрск»; 

Лопатиной Галине Викторовне, учителю русского языка и литературы 

ОГАОУ «Центр образования «Ступени»; 

Павловой Людмиле Михайловне, учителю русского и литературы 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»; 

Ярославцевой Людмиле Дмитриевне, учителю русского языка и 

литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»;  



2 
 

Гладышевой Маргарите Николаевне, учителю химии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 23 с  углубленным изучением отдельных 

предметов, языков и культуры еврейского народа»; 

Раменской Екатерине Эмануиловне, учителю химии МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с. Лазарево»; 

Хамикоевой Ольге Михайловне, учителю биологии и химии МКОУ 

«Средняя общеобразовательная школа села Екатерино - Никольское»; 

Гузман Анне Вячеславовне, учителю ОБЖ МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  № 5»; 

Мохвиченко Людмиле Андреевне, учителю начальных классов МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа  № 11»;  

Четкаускас Наталье Владимировне, учителю начальных классов МБОУ  

«Средняя общеобразовательная школа № 1»; 

3. Установить высшую квалификационную категорию по должности  

«педагог-психолог» на период с 30.10.2015 по 30.10.2020 г.г. Пивень Мае 

Ивановне, педагогу-психологу МКДОУ «Детский сад №15». 

4. Установить высшую квалификационную категорию по должности  

«преподаватель» на период с 30.10.2015 по 30.10.2020 г.г. Рафальскому 

Юрию Викторовичу, преподавателю спецдисциплин  ОГПОБУ 

«Профессиональное училище № 7». 

5. Установить высшую квалификационную категорию по должности  

«воспитатель» на период с 30.10.2015 по 30.10.2020 г.г. Суржиковой Ольге 

Михайловне, воспитатель МКДОУ «Детский сад № 4 г. Облучье». 

6. Установить первую квалификационную категорию по должности  

«воспитатель» на период с 30.10.2015 по 30.10.2020 г.г. Ахмедяновой 

Надежде Николаевне, воспитателю МКДОУ «Детский сад № 31». 

7. Установить первую квалификационную категорию по должности  

«учитель» на период с 30.10.2015 по 30.10.2020 г.г.: 

 Белоглазовой Виктории Леонидовне, учителю английского языка 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10»; 

Карбушевой Наталье Геннадьевне, учителю начальных классов МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа с. Амурзет»; 

Кузнецовой Нэлле Леонидовне, учителю технологии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  № 11»; 

Пономарѐвой Ольге Николаевне, учителю русского языка и литературы 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  с. Амурзет». 

8. Установить первую квалификационную категорию по должности  

«инструктор по труду» на период с 30.10.2015 по 30.10.2020 г.г.            

Гириной Татьяне Владимировне, инструктору по труду ОГОБУ для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 3»;  

9. Установить первую квалификационную категорию по должности  

«преподаватель-организатор ОБЖ» на период с 30.10.2015 по 30.10.2020 г.г.            

Гузман Анне Вячеславовне, преподавателю - организатору ОБЖ МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 5».  



3 
 

10. Установить первую квалификационную категорию по должности  

«преподаватель» на период с 30.10.2015 по 30.10.2020 г.г. Кохановской Елене 

Алексеевне, преподавателю живописи, рисунка и композиции МБОУ ДО 

«Детская художественная школа». 

11. Установить первую квалификационную категорию по должности  

«учитель-логопед» на период с 30.10.2015 по 30.10.2020 г.г. Кравец Ларисе 

Евгеньевне, учителю-логопеду МКДОУ «Детский сад «Солнышко» села 

Амурзет»  

12. Установить первую квалификационную категорию по должности  

«педагог-психолог» на период с 30.10.2015 по 30.10.2020 г.г. Рябец 

Екатерине Александровне, педагогу-психологу МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 10». 

 

 

Председатель комитета                                                                   Т.М. Пчелкина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Брайченко А.П. 

2-38-03 

 


